
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2025      № 76
пгт  Весёлое

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Веселовского муниципального округа

за 1 квартал 2025 года

Руководствуясь  Положением  об  Администрации  Веселовского
муниципального округа, утвержденного решением Веселовского окружного
Совета  депутатов  от  27  октября  2023  года  №  4,  в  соответствии  с
частью  5  статьи  33  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Веселовском
муниципальном округе,  утвержденного решением Веселовского окружного
Совета депутатов от 20 декабря 2024 года № 2, рассмотрев представленный
финансовым отделом Администрации Веселовского муниципального округа
отчет  об  исполнении  бюджета  Веселовского  муниципального  округа
за 1 квартал 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Веселовского

муниципального  округа  за  1  квартал  2025  года,  который  прилагается  к
настоящему постановлению.

2. Главным  распорядителям  средств  бюджета  Веселовского
муниципального  округа  с  целью  более  эффективного  расходования
бюджетных средств:

1)  обеспечить  выполнение  значений  показателей  результативности,
установленных  соглашениями  о  предоставлении  из  областного  бюджета
бюджету Веселовского муниципального округа межбюджетных трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  заключенными  между  Министерством
финансов  Запорожской  области  и  Администрацией  Веселовского
муниципального округа;

2)  усилить  контроль  за  своевременным и  надлежащим исполнением
муниципальных контрактов, контрактов (договоров);

3)  усилить контроль за  своевременным и надлежащим составлением
сведений  о  потребности  в  межбюджетных  трансфертах,  исходя  из



фактической  потребности  в  использовании  средств  в  текущем  периоде 
муниципальными  учреждениями.  Не  допускать  необоснованного  остатка 
средств межбюджетных трансфертов на лицевых счетах подведомственных 
учреждений.

3. Финансовому отделу Администрации Веселовского муниципального 
округа  в  целях  экономного  и  рационального  расходования  бюджетных 
средств обеспечить контроль за целесообразностью расходов (материальных 
затрат),  предъявляемых  главными  распорядителями  средств  бюджета 
Веселовского муниципального округа и муниципальными учреждениями к 
оплате или на согласование для размещения закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд.

4. Финансовому отделу Администрации Веселовского муниципального 
округа  направить  отчет  об  исполнении  бюджета  Веселовского 
муниципального  округа  за  1  квартал  2025  года  в  Веселовский  окружной 
Совет депутатов и контрольно – счетную палату в срок до 1 мая 2025 года.

5.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского 
муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее постановление 
в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство о регистрации:  
ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном 
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети 
«Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  . 

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставить  за 
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава И.А. Гагаринов

http://vesokrug.gosuslugi.ru/


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Веселовского  муниципального
округа
от 29.04.2025 № 76

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Веселовского муниципального округа

за 1 квартал 2025 года

За 1 квартал 2025 года бюджет Веселовского муниципального округа
по доходам исполнен в сумме 28 166,9 тыс.  рублей,  по расходам в сумме
25 719,3 тыс.  рублей,  с  профицитом  в  сумме  2 447,6 тыс.  рублей  с
показателями:

по  объему  поступления  доходов  бюджета  Веселовского
муниципального  округа  за  1  квартал  2025 гота  согласно приложению 1  к
настоящему отчету;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации  расходов  бюджета  за  1  квартал  2025  года  согласно
приложению 2 к настоящему отчету;

по  распределению  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям
(непрограммным  направлениям  деятельности)  классификации  расходов
бюджета  за  1  квартал  2025  года  согласно  приложению  3  к  настоящему
отчету;

по  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  Веселовского
муниципального округа  за  1  квартал 2025 года  согласно приложению 4 к
настоящему отчету;

по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета  Веселовского
муниципального округа  за  1  квартал 2025 года  согласно приложению 5 к
настоящему отчету;

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению
за счет средств бюджета Веселовского муниципального округа, за 1 квартал
2025 года согласно приложению 6 к настоящему отчету.

Средства  дорожного  фонда  не  использовались.  Резервный  фонд  не
распределялся.

___________________________________



Приложение 1

Объемы поступления доходов бюджета Веселовского муниципального округа за 1 квартал  2025 года

тыс.рублей

Наименование групп, подгрупп и статей доходов

1 2 3 4 5 6 7

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,5
308,7

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26,0 292,5
182 1 01 02 000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 26,0 292,5

000 1 03 00000 00 0000 000 611,6 650,1 26,0

106,3

182 1 03 02000 01 0000 110 611,6 650,1 26,0
106,3

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 254,3 922,3 226,5 821,7
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 254,3 922,3 222,3 806,4

182 1 05 04 000 02 0000 110 0,0 0,0 38,8 0,0
0,0

182 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 204,7 177,9 86,9 0,0

182 1 08 03 000 01 0000 110 0,0 204,7 177,9 86,9
0,0

182 1 13 00 000 00 0000 000 0,0 0,0 308,9 0,0
0,0

182 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 308,9 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,0 25,0 8,0 32,0
160,0

003 1 16 01 000 01 0000 140 0,0 25,0 8,0 32,0

0,0

901 1 16 02 020 02 0000 140 5,0 0,0 0,0 0,0

0,0

901 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18,2 142,3

901 2 02 00000 00 0000 000 18,2

142,3

901 2 02 10 000 00 0000 150 16,7
127,4

901 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 16,7
127,4

901 2 02 30 000 00 0000 150 0,0 90,7
0,0

901 2 02 30 024 00 0000 150 0,0 100,0

0,0

901 2 02 30 024 14 0000 150 0,0 100,0
0,0

901 2 02 30 024 14 2100 150 0,0 3,4 0,0 0,0

0,0

901 2 02 30 024 14 2200 150 0,0 100,2

0,0

к отчету об исполнении бюджета 
Веселовского муниципального округа 
за 1 квартал 2025 года

Код  бюджетной классификации 
Российской Федерации Исполнено за 

1 квартал 
2024 года

Утверждено 
на 2025 год Исполнено за 

1 квартал 
2025 года

Процент 
исполнения 
1 кв. 2025 от 

годового 
плана (%)

Процент 
исполнения 
1кв. 2025 г к 
1 кв. 2024 г

4 246,7 41 615,8 13 109,7

3 375,9 37 962,6 9 875,5

3 375,9 37 962,6 9 875,5

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 501,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

2 501,2

2 089,3

2 050,5

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Административные штрафы, установленные закономи 
субъекта Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушения муниципальных 
правовых актах

11 355,1 88 681,1 16 160,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 355,1 88 681,1 16 160,1

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

11 355,1 86 816,1 14 469,4

11 355,1 86 816,1 14 469,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1 865,0 1 690,7

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 690,7 1 690,7

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 690,7 1 690,7

Субвенция бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий Субъектов 
Российской Федерации (субвенции местным бюджетам 
из областного бюджета на осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях)

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции местным бюджетам 
из областного бюджета на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан)

1 687,3 1 690,7



901 2 02 35 118 00 0000 150 0,0 174,3 0,0 0,0

0,0

901 2 02 35 118 14 0000 150 0,0 174,3 0,0 0,0

0,0
          22,5 187,6

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

15 601,8 130 296,9 29 269,8



Приложение 2

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
Веселовского муниципального округа за 1 квартал 2025 года

тыс.рублей

Наименование  расходов

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО РАСХОДОВ 19,7 297,1

Общегосударственные вопросы 01 00 21,3 285,5

01 02 0,0 823,7 23,2 0,0

01 03 0,0 728,6 20,7 0,0

01 04 21,2 217,1

Судебная система 01 05 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,4 424,6

Национальная оборона 02 00 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 0,0 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-комунальное хозяйство 05 00 0,0 404,6 18,7 0,0

Благоустройство 05 03 0,0 404,6 18,7 0,0

Культура, кинемотография 08 00 19,6 296,6

Культура 08 01 19,6 296,6

Физическая культура и спорт 11 11 533,5 13,8 367,6

Физическая культура 11 01 533,5 13,8 367,6

к отчету об исполнении бюджета 
Веселовского муниципального 
округа за 1 квартал 2025 года

Код 
раздела

Код 
подраз-

дела

Кассовые 
расходы за 
1 кв.2024

План на 
2025 год

Кассовые 
расходы за 
1 кв.2025

% испол-
нения

% испол-
нения 1 

кв.2025 к 1 
кв.2024

8 658,0 130 296,9 25 719,3

6 677,1 89 301,4 19 061,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

3 545,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

3 525,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5 225,8 53 408,3 11 347,1

1 451,3 28 772,3 6 161,5

2 501,2

2 501,2

2 167,6

2 167,6

1 447,4 21 942,5 4 292,7

1 447,4 21 942,5 4 292,7

14 209,9 1 961,0

14 209,9 1 961,0



Приложение 3

Распределение
бюджетных ассигнований  по целевым статьям

за 1 квартал 2025 года
тыс.рублей

Наименование расхода Целевая статья План 2025

1 2 4 3 4 5 5

Веселовский муниципальный округ 8,7 297,1

001 00 00 000 0,0 823,7 23,2 0,0

002 00 00 000 0,0 152,3 8,2 0,0

010 00 00 000 17,3 315,7

020 00 00 000 22,2 414,1

030 00 00 000 21,2 217,1

040 00 00 000 0,0 728,6 20,7 0,0

043 00 00 000 0,0 404,6 18,7 0,0

Дорожный фонд 090 00 00 000 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервный фонд 099 00 00 000 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

к отчету об исполнении бюджета 
Веселовского муниципального 
округа за 1 квартал 2025 года

(непрограмным направлениям деятельности) классификации расходов бюджета 
Веселовского муниципального округа 

Кассовые 
расходы 1 

кв.2024

Кассовые 
расходы 1 

кв.2025

% испол-
нения 1 
кв.2025

% испол-
нения 1 

кв.2025 к 1 
кв.2024

8 658,0 130 296,9 25 719,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

3 545,2

Реализация отдельных 
государственных полномочий

1 865,0

Мероприятия в сфере культуры, 
физической культуры и спорта, 
молодежной политики

1 980,9 36 152,4 6 253,7

Мероприятия по обеспечению 
хозяйственной деятельностью

1 451,3 27 085,0 6 009,3

Мероприятия по обеспечению 
деятельности прочих органов 
исполнительной власти

5 225,8 53 408,3 11 347,1

Мероприятия по обеспечению 
деятельности представительных 
органов 

3 522,2

Мероприятия, общее руководство в 
области жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

2 167,6

2 501,2



Приложение 4

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Веселовского муниципального округа

за 1 квартал 2025 года

тыс.рублей

Наименование расхода Раздел Целевая статья

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Веселовский муниципальный округ 19,7 297,1

901 19,7 288,6

Общегосударственные вопросы 901 01 00 21,3 274,6

901 01 02 0,0 823,7 23,2 0,0

901 01 02 001 00 00 000 0,0 823,7 23,2 0,0

901 01 02 001 00 07 000 0,0 823,7 23,2 0,0

к отчету об исполнении бюджета 
Веселовского муниципального 
округа за 1 квартал 2025 года

Распоря-
дитель

Под-
раздел

Вид 
расхода

кассовые 
расходы за 
1 кв.2024 

года

Сумма 2025 
год 

Кассовые 
расходы за 
1 кв.2025

% испол-
нения 1 
кв.2025

% испол-
нения 1 

кв.2025 к 1 
кв.2024

8 658,0 130 296,9 25 719,3

Администрация Веселовского 
муниципального округа Запорожской 

области
8 658,0 126 771,3 24 990,7

6 677,1 85 950,1 18 332,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

3 545,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

3 545,2

Расходы на обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования

3 545,2



901 01 02 001 00 07 000 100 0 823,7 23,2 0,0

901 01 02 001 00 07 000 200 0 0,0 0,0 0,0 0,0

901 01 04 21,2 217,1

901 01 04 030 00 00 000 21,2 217,1

901 01 04 030 00 04 000 21,2 217,1

901 01 04 030 00 04 000 100 5225,82 20,9 212,4

901 01 04 030 00 04 000 200 0 361,0 248,3 68,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 0 10,0 0,0 0,0 0,0

Судебная система 901 01 05 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

901 01 05 002 00 00 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

3 545,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

5 225,8 53 408,3 11 347,1

Мероприятия по обеспечению деятельности 
прочих органов исполнительной власти

5 225,8 53 408,3 11 347,1

Обеспечение и содержание 
функционирования администраций городов, 
районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений

5 225,8 53 408,3 11 347,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

53 037,3 11 098,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация отдельных государственных 
полномочий



901 01 05 002 00 51 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

901

01 05 002 00 51 200 200 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 901 01 11 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммное направление расходов 901 01 11 099 00 00 000 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

901 01 11 099 00 09 000 800 0 50,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 21,4 424,6

901 01 13 002 00 00 000 0,0 152,3 9,0 0,0

901 01 13 002 00 74 040 0,0 152,3 9,0 0,0

901 01 13 002 00 74 040 100 0 152,3 10,4 0,0

901 01 13 002 00 74 040 200 0 220,1 0,0 0,0 0,0

901 01 13 020 00 00 000 22,2 414,1

901 01 13 020 00 01 000 22,0 410,6

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов  
общей юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Резервный фонд Веселовского  муниципального 
округа

1 451,3 28 772,3 6 161,6

Реализация отдельных государственных 
полномочий

1 687,3

Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

1 687,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

1 467,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

1 451,3 27 085,0 6 009,3

Учреждения, осуществляющие обеспечение 
полномочий органов местного 
самоуправления

1 451,3 27 035,0 5 959,3



901 01 13 020 00 01 000 100 1451,29 20,2 297,9

901 01 13 020 00 01 000 200 0 29,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 01 000 800 0 10,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 901 01 13 020 00 03 000 0,0 50,0 50,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 03 000 800 50,0 50,0 100,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0

Мобилизационная и вневоинская подготовка 901 02 03 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0

901 02 03 002 00 00 000 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0

901 02 03 002 00 51 180 0,0 174,3 0,0 0,0 0,0

901 02 03 002 00 51 180 100 0 140,2 0,0 0,0 0,0

901 02 03 002 00 51 180 200 0 34,1 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 0,0 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 0,0 0,0 0,0 0,0
Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

21 413,0 4 323,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 612,0 1 635,6

Реализация отдельных государственных 
полномочий

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 501,2

2 501,2
2 501,2



901 04 09 090 00 01 000 0,0 0,0 0,0 0,0

901 04 09 090 00 01 000 100 0 0,0 0,0 0,0 0,0

901 04 09 090 00 01 000 200 0 0,0 0,0 0,0

901 05 00 0,0 404,6 18,7 0,0

Благоустройство 901 05 03 0,0 404,6 18,7 0,0

901 05 03 043 00 00 000 0,0 404,6 18,7 0,0

901 05 03 043 00 09 000 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

901 05 03 043 00 09 000 100 0 0,0 0,0 0,0 0,0

901 05 03 043 00 09 000 200 0 100,0 0,0 0,0 0,0

901
05 03 043 00 11 000 0,0 404,6 19,6 0,0

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог местного значения

2 501,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 501,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2 167,6

2 167,6

Мероприятия, общее руководство в области 
жилищно-коммунального хозяйства, 
строительства и дорожной деятельности

2 167,6

Расходы на благоустройство городов, сел, 
поселков

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на ремонт и содержание линий 
наружного освещения

2 067,6



901 05 03 043 00 11 000 100 0 0,0 0,0 0,0 0,0

901 05 03 043 00 11 000 200 0 404,6 19,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 11 000 800 0 10,0 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 901 08 00 19,6 296,6

КУЛЬТУРА 901 08 01 19,6 296,6

901 08 01 010 00 00 000 19,6 296,6

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 395,3 20,5 280,9

901 08 01 010 00 01 020 100 395,33 20,9 256,6

901 08 01 010 00 01 020 200 0 555,0 95,8 17,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 0 2,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 98,9 675,1 36,7 682,8

901 08 01 010 00 01 030 100 98,87 533,5 35,1 539,6

901 08 01 010 00 01 030 200 0 316,0 141,6 44,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 057,6

1 447,4 21 942,5 4 292,7

1 447,4 21 942,5 4 292,7

Мероприятия в сфере культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики

1 447,4 21 942,5 4 292,7

5 416,1 1 110,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

4 859,1 1 014,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 839,9Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

1 521,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 0 2,0 0,0 0,0 0,0

901
08 01 010 00 01 040 774,4 0,0 323,8

901 08 01 010 00 01 040 100 774,38 17,5 303,4

901 08 01 010 00 01 040 200 0 157,9 12,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 0 2,0 0,0 0,0 0,0

901 08 01 010 00 01 110 178,86 0 0,0 0 0,0

901 08 01 010 00 01 110 100 178,86 0,0 0,0 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 533,5 13,8 367,6
Физическая культура  901 11 01 533,5 13,8 367,6

901 11 01 010 00 02 040 533,5 13,8 367,6

901 11 01 010 00 02 040 100 533,48 21,7 342,8

Поддержка творческих инициатив 
населения, организаций в сфере культуры, 
творческих союзов (расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа)

14 686,5 2 507,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

13 436,5 2 349,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 248,0

Общее руководство и управление в сфере 
культуры и искусства

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

14 209,9 1 961,0
14 209,9 1 961,0

Финансовое обеспечение и учебно-
тренировочная работа ДЮСШ, создание 
условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

14 209,9 1 961,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

8 418,6 1 828,6



901 11 01 010 00 02 040 200 0 132,5 2,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 0 10,0 0,0 0,0 0,0

902 0,0 728,6
20,7 0,0

902 01 03 0,0 728,6 20,7 0,0

902 01 03 002 00 00 000 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0

902 01 03 002 00 74 010 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0

902 01 03 002 00 74 010 800 0 3,4 0,0 0,0 0,0

902 01 03 040 00 00 000 0,0 728,6 20,7 0,0

902 01 03 040 00 01 000 0,0 728,6 20,7 0,0

902 01 03 040 00 01 000 100 0 728,6 20,7 0,0

902 01 03 040 00 01 000 200 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
ИТОГО 19,7 297,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 781,3

ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ 3 525,6

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

3 525,6

Реализация отдельных государственных 
полномочий

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов 

3 522,2

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности представительного органа 
муниципального образования

3 522,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

3 522,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 658,0 130 296,9 25 719,3



Приложение 5

Источники финансирования дефицита бюджета
Веселовского муниципального округа за 1 квартал 2025 года

тыс.рублей

Наименование План

1 2 3

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

к отчету об исполнении бюджета 
Веселовского муниципального 
округа за 1 квартал 2025 года

Исполнение с 
начала года 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Разница между привлеченными и погашенными 
муниципальным округом кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

Разница между привлеченными и погашенными 
муниципальным округом в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, 
представленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА



Приложение 6

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет

средств бюджета Веселовского муниципального округа
за 1 квартал 2025 года

Наименование расходов План на год

0 0 0

к отчету об исполнении 
бюджета Веселовского 
муниципального округа за 1 
квартал 2025 года

Исполнено с 
начала года

% исполнения к 
годовому плану

Объем бюджетных ассигнований бюджета, 
направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

